Estância Velha RS, 26 de março de 2019.

Pedido de Providências Nº 112/2019
Autor: Ver. Diego Francisco

Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência, o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providência:

1.  Solicito ao Executivo Municipal que faça o conserto da erosão na calçada da Rua Lídia Meurer Lottermann em frente ao Nº 54 no Bairro das Rosas. JUSTIFICATIVA: Este local tem grande circulação de pessoas, solicito que seja feito o conserto, a fim de evitar acidentes.
[image: image1.jpg]

      [image: image2.jpg]

                                       Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.
Diego Francisco
Vereador PSDB

Exma. Sra. Veridiana Monteiro

Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS